ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ YÊN BÁI

ĐẢNG ỦY PHƯỜNG MINH TÂN

*
Số 554-CV/ĐU

V/v tuyên truyền kỷ niệm 79 năm Quốc khánh

nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

(02/9/1945 – 02/9/2024)

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Minh Tân, ngày 26 tháng 8 năm 2024

Kính gửi:    - Ủy ban nhân dân phường,

- MTTQ và các đoàn thể Chính trị - xã hội phường,

- Các chi bộ trực thuộc Đảng uỷ phường,

- Trang thông tin điện tử phường Minh Tân.

Thực hiện Công văn số 551-CV/BTGTU, ngày 22/8/2024 của Ban

Tuyên giáo Thành ủy về việc tuyên truyền kỷ niệm 79 năm Quốc khánh nước

cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 – 02/9/2024). Đảng ủy

phường Minh Tân đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ dân phố triển khai một số

nội dung sau:

1. Các chi bộ trực thuộc Đảng ủy, MTTQ và các tổ chức Chính trị

- xã hội phường

- Bám sát kế hoạch số 187-KH/ĐU, ngày 07/02/2024 của Đảng ủy về

công tác tuyên truyền năm 2024 và văn bản chỉ đạo này để tổ chức tốt các

hoạt động tuyên truyền kỷ niệm sự kiện đảm bảo thiết thực, lan tỏa sâu rộng,

hướng đến nhiều đối tượng, bằng các hình thức phù hợp như: trang thông tin

điện tử, tuyên truyền cổ động trực quan, thông qua đội ngũ tuyên truyền viên,

sinh hoạt Đảng và sinh hoạt của tổ chức chính trị - xã hội; hoạt động văn hóa,

văn nghệ, thể dục – thể thao chào mừng, trong đó lưu ý:

+ Khẳng định tầm vóc thời đại và ý nghĩa lịch sử sự ra đời nước Việt

Nam dân chủ cộng hòa (nay là nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam).

Những thành tựu to lớn, có ý nghĩa lịch sử sau gần 40 năm thực hiện đường

lối đổi mới đất nước; những bài học kinh nghiệm trong xây dựng và bảo vệ

chính quyền cách mạng, xây dựng Nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa

Việt Nam. Truyền thống yêu nước cách mạng, ý trí tự lực, tự cường, sức

mạng đại đoàn kết toàn dân tộc và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh,

hạnh phúc của mỗi người Việt Nam.

+ Tăng cường đấu tranh, phản bác các thông tin, quan điểm sai trái, thù

địch, xuyên tạc lịch sử, phủ nhận giá trị, ý nghĩa của ngày Quốc khánh, vai

trò lãnh đạo của Đảng và chủ tịch Hồ Chí Minh; bảo vệ nền tảng tư tưởng của

Đảng, bảo vệ chế độ xã hội chủ nghĩa và lợi ích quốc gia dân tộc.

- Tuyên truyền, vận động các cá nhân, tổ chức và toàn xã hội tham gia

các phong trào thi đua yêu nước, phát huy tinh thần cách mạng, tham gia các

hoạt động xóa đói, giảm nghèo, phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc

2

phòng – an ninh.

- Tổ chức các hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa”, “Uống nước nhớ nguồn”,

thăm hỏi các nhân chứng lịch sử, người có công với cách mạng, chăm lo đời

sống nhân dân, thăm quan di tích lịch sử, về nguồn…

- Chỉ đạo thực hiện nghiêm việc treo cờ Đảng, Tổ quốc trên đường

phố, nơi công cộng và khu dân cư chào mừng sự kiện. Lưu ý thực  hiện

nghiêm mẫu cờ Đảng theo Quy định số 99-QĐ/TW, ngày 27/02/2023 của

Ban Bí thư.

2. Ủy ban nhân dân phường: Chỉ đạo, quản lý chặt chẽ hoạt động

thông tin, truyền thông, nhất là việc đăng tải thông tin trên báo chí, internet

và mạng xã hội; phát hiện và kịp thời đề nghị các cơ quan chức năng xử lý

nghiêm các vi phạm trong việc đăng tải thông tin sai trái, xuyên tạc về sự

kiện, chống phá Đảng, Nhà nước và Nhân dân ta; Chỉ đạo tổ chức tốt các

hoạt động tuyên truyền cổ động trực quan, trọng tâm là tuyên truyền băng -

rôn, pa – nô, áp - phích, bảng điện tử; các hoạt động văn hóa – văn nghệ, thể

dục – thể thao chào mừng.

3. Trang thông tin điện tử phường Minh Tân: tăng cường tin, bài

với nội dung, hình thức phong phú, sinh động, hấp dẫn, đổi mới, sáng tạo

tuyên truyền kỷ niệm 79 năm Quốc khánh nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam (02/9/1945- 02/9/2024) gắn với tuyên truyền những tành tựu phát

triển kinh tế - xã hội của đất nước, của tỉnh, thành phố và địa phương qua đó

giáo dục lý tưởng, niềm tin và hành động cách mạng, cho các tầng lớp nhân

dân, nhất là thế hệ trẻ.

Đề nghị các chi bộ trực thuộc, cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- Lưu VP/ĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Lê Đức Xuân

	bookmark7

		2024-08-27T10:28:30+0700
	Việt Nam
	Lê Đức Xuân<leducxuan@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!